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[.Albertsen.] 
Meyer, tog et andet standpunkt. Jeg husker 
vist ikke meget fejl, når jeg erindrer, at 
på det tidspunkt var det ærede medlem 
hr. Anker Lau valgt af hovedstadens venstre, 
og jeg er altså lidt i tvivl om, hvorvidt det 
er hovedstadens venstre, der har fået ret, 
eller det er venstre, der har fået ret. Det 
ærede medlem hr. N. Chr. Christensens 
bemærkninger, husker jeg, gik ud på, at 
de handlende ville bittert fortryde lovfæstet 
weekend. Det tror jeg ikke er den kon- 
klusion, man kan drage på basis af de 10 år, 
der er gået, hvorfor jeg mener, at bemærk- 
ningen ikke helt svarer til den stedfundne 
udvikling og til den opslutning omkring 
lukkeloven, der har fundet sted fra erhvervs- 
organisationernes side. 

Jeg er ked af det, hvis mine varme ord 
om lukkeloven har givet anledning til vold- 
somme reaktioner hos det ærede medlem 
hr. Weikop. Jeg bemærker, at ved lovens 
behandling i 1950 var det ærede medlem 
ordfører for det konservative folkeparti 
og tilhænger af loven. Jeg forstår også, 
at bortset fra lidt kritiske bemærkninger 
var det ærede medlem også stort set enig 
i lovens bevarelse og i de ændringer, der 
her er foreslået. 

Weikop: I mit første indlæg sagde jeg, 
at jeg gerne ville afstå fra at komme ind 
på alle mulige spørgsmål i forbindelse med 
lukkeloven, idet jeg, bortset fra formen, som 
jeg kritiserede, mente, at det var hensigts- 
mæssigt at få forslaget gennemført hurtigst 
muligt. Men når jeg sagde, jeg ville afstå 
fra det, var det under den forudsætning, at 
andre også ville gøre det. Den højtærede 
minister har jo selv slået meget tydeligt 
fast, at han mente, man skulle begrænse 
sig til det spørgsmål, der var nedfældet i 
nærværende lovforslag. Men jeg må rigtig- 
nok sige, at når jeg nu hørte det ærede 
medlem fru Else-Merete Ross, når jeg hørte 
det ærede medlem hr. Horn og også det 
ærede medlem hr. Vagn Bro og andre, talte 

de jo om noget ganske andet end dette for- 
slag. De taler faktisk for, at nu skal loven 
ændres på det og på det punkt, hvad enten 
det nu drejer sig om benzinforhandlere eller 
billigbøger. Det er egentlig udmærket: 
ærede medlemmer har fået henvendel- 
ser, og så tager de blandt andre dem i 
favn, som har sendt skrivelse ind om billig- 
bøger. Jeg vil da gerne sige, at jeg for mit 
vedkommende er sådan indstillet, at for 
min skyld må kioskindehaverne sælge alle 
de billigbøger, de har lyst til, men jeg er 
ganske klar over, som også den højtærede 
handelsminister siger, at der godt kan 
komme nogle komplikationer ved at give 
tilladelse. 

Jeg vil til sidst sige, at hvis det er menin- 
gen, at lukkeloven skal drøftes på bredere 
grundlag, så er jeg også meget parat til det, 
men jeg vil ikke nu sinke forhandlingerne. 
I givet fald vil jeg tage alle de spørgsmål 
op, som jeg har lyst til, og så skal udvalget 
komme til at behandle dem. 

(Kort bemærkning). 

Vagn Bro: Jeg må sige til den højtærede 
handelsminister, at udstillingstilladelsen skal 
vi nok klare. Men problemet er altså, om 
man ikke ligesom i centret i København 
kan få en dispensation. Nu skal jeg selv- 
følgelig forelægge for Vallø stifts kurator, 
om vi skulle slå et par karuseller op ude hos 
damerne på Vallø. Så blev der jo en forlys- 
telsespark, og så har jeg lov til at give til- 
ladelse til salg af tobak. 

Hermed sluttede forhandlingen. 

Lovforslagets overgang til anden behandling 
vedtoges uden afstemning. 

Albertsen: Jeg foreslår, at lovforslaget 
henvises til et udvalg på 17 medlemmer. 

Uden forhandling eller afstemning 
vedtoges dette forslag. 
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